1. INSCRIPTIO.
2. PRÆPOSITIO.
3. DESIGNATIO MATERIÆ.
4. QUANTITAS MATERIÆ.
5. SUBSCRIPTIO.
6. SIGNATURA.

INSCRIPTIO.

In fronte chartæ ponitur & arbitraria est ut † vel alia nota, a plerisque omittitur.

PRÆPOSITIO.

Formulæ initium facit nempe R. id est: *Recipe* quæ sequuntur.

DESIGNATIO MATERIÆ.

Quæ pars formulæ præcipua est, & *ingredientia* indicat. Formula *simplex* unum, *composita* plura *ingredientia* habet. *Ingredientia* formulæ dividuntur.

1. in BASIM.
2. — ADIUVANS.
3. — CORRIGENS.
4. — CONSTITUENS.

Basis est ingrediens princeps, cuius efficacia chirurgus morbum profligare intendit, hæc ergo simplex vel multiplex est. Quod uno vales efficere, ne tentes pluribus.

Adjuvans dicitur quod actionem basis promovet, ejus ergo perpetua necessitas in omni formula haud est.

Corrigens vocatur, quod noxiam vel nimiam basis actionem, si opus est, moderatur. Sic activa sæpe aliis miscentur, ne nimium irriterent; nec hoc in omni formula necessarium.

Constituens est quod basim & alia *ingredientia* in debitam formulæ desideratæ consistentiam, quandoque & molem redigit. *Constituens* ergo in plurimis formulis neces-

sarium censetur, præsertim in emplastris & unguentis.

Ordo ingredientium sic scribitur.

1. Ut cuiusvis ingredienti singularis detur linea, nec plura in eadem ponantur.
2. Ingredientia ejusdem speciei, ut radix radici, aqua aquæ sibi proxime subjungantur.
3. Omnia & præcipue dosis distincte, lectu facilia & orthographice scribantur, melius est vulgaribus litteris quam characteribus nisi usitatissimis & omnibus notissimis scribere.

QUANTITAS MATERIÆ.

Hæc est duplex; *generalis*, quæ integram formulam complectitur, *specialis*, cuique ingredienti propria, vel pluribus communis est. Vocatur etiam *dosis*, & cuique ingredienti statim apponitur. Vide *Tabulam de pondere et mensura*.

SUBSCRIPTIO.

Hæc infra ingredientia ponitur. Pharmacopæum docet, quæ formulæ *species* & *quomodo* hæc parari & in quo vase excipiente exhiberi debeat. Et sic subscribitur *m. f. empl. d. a. ch.* id est: misce fiat emplastrum detur ad chartam, vel *m. f. ung. d. a. fict.* id est: misce fiat unguentum detur ad fictile.

SIG-

SIGNATURA.

Hæc infra subscriptionem idioma ægroto vel ejus assistentibus noto ponitur. Exponit formulæ titulum, vehiculum, efficaciam, & adhibendi modum. Et incipit littera S. id est: signetur v. g. *S. emplastrum resolvens linteo illiniendum magnitudine floreni, mane et vespere recens et calefactum tumori imponendum.*

Demum dies mensis, annus & chirurgi nomen ad calcem formulæ addi solet.